
Č. j. 728/2025-Sk 
101/A10 

 

1 

 

Zpráva ze schůze Rady obce Horní Maršov ze dne 25. 3. 2025 
v Horním Maršově 

 

 
1. Omezení provozu – žádost KRNAP 

 

• KRNAP, žádost o souhlas s pracemi – Správa KRNAP požádala obec o souhlas 

s těžbou nebezpečných stromů spojenou s nutným dopravním omezením na 

komunikaci II/296 mezi mosty č. 296-009 a 296-010 v období 31.3. až 30.4.2025.  
 

RO schvaluje vydat souhlasné stanovisko s těžbou nebezpečných stromů spojenou 

s nutným dopravním omezením na komunikaci II/296 mezi mosty č. 296-009 a 

296-010 v období 31.3. až 30.4.2025 v intencích žádosti, která je přílohou zápisu.  

 
 

2. Dary a dotace 

 

• Linka bezpečí, z. s., , žádost o finanční příspěvek – zapsaný spolek Linka 

bezpečí požádal obec o příspěvek ve výši 6.000,- Kč na provoz Linky bezpečí v roce 

2025. RO konstatovala, že z rozpočtu obce lze podporovat pouze lokální spolky a 

instituce mající přímý dopad na život občanů obce. Z tohoto důvodu neschválila 
poskytnutí příspěvku. 

 

RO neschvaluje poskytnout v roce 2025 finanční příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. 

 

 

• SDH Horní Maršov – žádost o dar na pokrytí administrativních nákladů – SDH 

požádalo obec o finanční dar ve výši 20.000,- Kč na pokrytí svých 
administrativních nákladů v roce 2025. 

 

RO schvaluje poskytnout SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Horní Maršov, 

Czerninská 136, Horní Maršov, IČ: 657 15 799, finanční dar na pokrytí 

administrativních nákladů sdružení v roce 2025 ve výši 20.000,- Kč. 
 

 

• Domov pro seniory Pilníkov, žádost o poskytnutí peněžitého daru – ředitelka 

domova požádala obec o peněžitý dar, který by ráda využila při pořádání akcí pro 

klienty domova v roce 2025. Po zamítnutí žádostí minulou schůzí rady ředitelka 

Domova sdělila obci, že v zařízení pobývá jeden občan obce. RO proto svoje 

zamítavé rozhodnutí přehodnotila a souhlasila s poskytnutím daru ve výši 5.000,- 
Kč 

 

RO schvaluje poskytnout peněžitý dar Domovu pro seniory Pilníkov, Trutnovská 

176, 542 42 Pilníkov, IČ: 001 95 031, ve výši 5.000,- Kč z rozpočtu obce v roce 

2025. Zároveň RO ruší usnesení RO č. 40/02/25 ze dne 25.2.2025.  
 

 

• Oblastní charita Dvůr Králové, žádost o finanční příspěvek – Charita požádala 

obec o finanční příspěvek na provoz bezplatné Občanské poradny v Trutnově, 

kterou provozuje. Je zde poskytováno odborné sociální poradenství občanům, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci.  

 
RO schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 5.000,- Kč Oblastní charitě Dvůr 

Králové na náklady spojené s provozem bezplatné Občanské poradny v Trutnově.  

 

 

 

 



Č. j. 728/2025-Sk 
101/A10 

 

2 

 

3. Nakládání s majetkem obce 
 

• Klíčovou dírkou, s.r.o. – žádost o pronájem části pozemku – společnost 

požádala obec o pronájem části p. p. č. 111/2 v k. ú Horní Maršov o výměře 20 

m2, kde hodlá instalovat výdejní automat na svůj sortiment. 

 

RO schvaluje zveřejnit záměr pronajmout část p. p. č. 111/2 v k. ú. Horní Maršov 
o výměře 20 m2. 

 

 

• Pronájem nebytových prostor v č. p. 188 Pod Černým vrchem – obci byla 

doručena žádost na pronájem nebytových prostor v č. p. 188 – bývalá kotelna, 

plocha 40 m2. RO na své minulé schůzi souhlasila se zveřejněním příslušného 

záměru. Po jeho zveřejnění se na obec obrátili další obyvatelé č. p. 188 s tím, že 
nesouhlasí s pronájmem uvedené části společných prostor bytového domu. RO po 

projednání věci konstatovala, že nesouhlasí s pronájmem společných prostor 

v domě č. p. 188 v intencích doručené žádosti. RO je názoru, že je na dohodě 

nájemníků bytů v domě, jak budou společné prostory využívat, samozřejmě 

s ohledem na pravidla řádného občanského soužití. 

 
RO neschvaluje pronajmout nebytový prostor - bývalou kotelnu o ploše 40 m2 

v bytovém domě na adrese Pod Černým vrchem č. p. 188, který je součástí st. p. č. 

313 v k. ú. Horní Maršov. 

  

 

• Nájemní smlouvy na byty – prodloužení 

• Z. B. – B. obývá byt č. 2 v budově ZŠ (č. p. 89, Horní Maršov) a stávající 
nájemní smlouva jí končí 30.4.2025. RO souhlasí s uzavřením nové 

nájemní smlouvy k uvedenému bytu s B. v intencích smlouvy uzavřené na 

předchozí období. 

 

RO schvaluje uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 2 o velikosti 2+1 v domě 

na adrese Malá ulička č. p. 89, Horní Maršov, s Z. B., aktuální nájemnicí 
bytu. Smlouva bude uzavřena na období 1. 5. 2025 až 30. 4. 2026 za 

stávajících podmínek. 

 

 

• A. V. – V. obývá byt č. 1 v bytovém domě Tř. Josefa II. č. p. 39, Horní 

Maršov, a stávající nájemní smlouva jí končí 31.3.2025. RO souhlasí 

s uzavřením nové nájemní smlouvy k uvedenému bytu s V. v intencích 
předchozí smlouvy na období 1.4. až 30. 9. 2025. 

 

RO schvaluje uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 1 o velikosti 3+1 v domě 

na adrese Tř. Josefa II. Č. p. 39, Horní Maršov, s A. V., aktuální nájemnicí 

bytu. Smlouva bude uzavřena na období 1. 4. 2025 až 30. 9. 2025 za 
stávajících podmínek. 

 

 

4. Projekty obce 

 

• Doplnění pojistné smlouvy – od výročí uzavření smlouvy na pojištění majetku 

obce došlo k zařazení několika položek movitých i nemovitých věcí do soupisu 
obecního majetku. Konkrétně došlo k navýšení hodnoty Souboru budov a staveb 

o 9.665.310,- Kč (v položkách "dětská hřiště" + přístřešky a čekárny) a Souboru 

movitých věcí o 529.790,- Kč. 

 

RO schvaluje navýšení pojistné částky majetku obce o 9.665.310,- Kč (v položkách 
"dětská hřiště" + přístřešky a čekárny) a Souboru movitých věcí o 529.790,- Kč a 



Č. j. 728/2025-Sk 
101/A10 

 

3 

 

pověřuje starostu podpisem pojistné smlouvy reagující na toto navýšení hodnoty 
majetku obce. 

 

 

• CRR – Malá Úpa – obec Malá Úpa navrhla obci Horní Maršov uzavřít Memorandum 

o spolupráci, které je přílohou zápisu. Malá Úpa má v úmyslu s pomocí dotace 

zakoupit pracovní stroj Reform Metrac H70. Jednou z podmínek poskytnutí dotace 
je doložení záměru sdílet techniku s jinou obcí. Obce Malá Úpa a Horní Maršov 

jsou sousedními obcemi a dlouhodobě spolupracují, proto se nabízí uzavření 

memoranda mezi nimi. 

 

RO schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci mezi Obcí Malá Úpa a Obcí Horní 

Maršov o možnosti sdílení stroje Reform Metrac H70 mezi nimi v případě 
mimořádných situací. 

 

 

 

 

 
Jednání Rady obce bylo ukončeno v 18.30 hodin 


		2025-04-15T11:40:40+0200




